МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МАЛЬЦЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МОУ «Мальцевская оош)

ПРИКАЗ

09.09.2010                                                                                                                              №

с. Мальцевка
«О включении натурального мёда

в рацион питания обучающихся»
.

              На основании Постановления правительства Белгородской области №252-пп от 26 июля 2010года «Об утверждении плана мероприятий по включению натурального мёда в рацион питания обучающихся муниципального общеобразовательного учреждения на 2010-2012 годы .

1. ПРИКАЗЫВАЮ:

2. Рассмотреть план мероприятий по включению мёда в рацион питания обучающихся муниципального общеобразовательного учреждения на 2010-2012 годы на ближайшем совещании при директоре школы.

3. Классным руководителям 1-9 классов

      2.1 Провести беседу с родителями учащихся о проведении оценки состояния здоровья и индивидуальной переносимости мёда.

     2.2 Разработать и провести мероприятия для детей и родителей о роли мёда в формировании здоровья детей и подростков, создание в кабинете наглядных пособий и учебных материалов.

 3. С 01.01.2011года ежедневное включение мёда в рацион обучающихся 1-9 классов в качестве дополнительного питания при полном исключении санитарно-гигиенических рисков.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                    З.Г. Юдакова
Ознакомлены: